[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

DECRETO Nº. 186/2014 – DE 23 DE MAIO DE 2014.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX da art. 83 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o Art.7°, item I da Lei nº. 2.399/2013 de 21 de novembro de 2013,

DECRETA:

           Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais suplementares no orçamento do Município no ano de 2014 no valor de R$25.895,96 (Vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos), nos programas e verbas abaixo discriminadas e constantes dos anexos da Lei Municipal nº. 2.399/2013 de 21/11/2013, a saber:

ÓRGÃO:06.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE
UNIDADE:06.01-DPTO.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

PROGRAMA: 0009 – APOIO/AUXILIO AO ENSINO MÉDIO
AÇÃO/PROJETO: 2.024-TRANSPORTE ESCOLAR/ENSINO MÉDIO
Naturezas das Despesas:3.3.90.00-Aplicações Diretas.................R$11.433,04 DR 0.3.00

ÓRGÃO:06.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE
UNIDADE:06.01-DPTO.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

PROGRAMA: 0008 – ESCOLA DE TODOS
AÇÃO/PROJETO: 2.021-TRANSPORTE ESCOLAR/ENSINO FUNDAMENTAL
Naturezas das Despesas:3.3.90.00-Aplicações Diretas.................R$12.740,35 DR 0.3.00

ÓRGÃO:06.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE
UNIDADE:06.01-DPTO.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

PROGRAMA: 0008 – ESCOLA DE TODOS
AÇÃO/PROJETO: 2.017-TRANSPORTE ESCOLAR/ENSINO INFANTIL
Naturezas das Despesas:3.3.90.00-Aplicações Diretas.................R$1.722,57 DR 0.3.00

Art.2º - O recurso para abertura dos créditos adicionais suplementares, de que trata o artigo anterior, serão provenientes do superávit financeiro apurado no exercício de 2013 na DR 0.1.00.
Art.3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 23 de maio de 2014.
NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado em Data Supra

Andréia Spolti
Funcionária Designada

[image: image1.png]